PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.15.1, cujo objeto é a EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CATU, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, MAPP 4572,
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou os documentos
apresentados, frente as exigências editalicias, frente às exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos do setor de
engenharia do município, fazendo as seguintes observações: Estão HABILITADAS as
empresas: AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME; CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA; CSA
ENGENHARIA LTDA; DIEGO DE BRITO OLIVEIRA - ME; DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA — ME; ENERGY SERVIÇOS LTDA — EPP; EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA —
EPP; G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LIDA; HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA;
INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA — ME; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA — EPP; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP; LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME; MARK — TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO LTDA; NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA —EPP; PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA; PRO LIMPEZA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA; VIA URBANA
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — EPP e VK CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA, tendo em vista que atenderam na integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Esta INABILITADA a empresa: PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA e R E SOUSA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA; tendo em vista que descumpriram as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações
legais, registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 16/05/2023, a disposição
dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e wvvw.liorizonte.ce.gov.br.
Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja
manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das propostas de preços para o dia
26 de Maio de 2023 As 09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação. Maiores
informações no endereço da CPL ou pelo telefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, 17 de Maio
de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 18 DE MAIO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

411.11,01MOSIMEN...k. -04.11a. 'OM *ONO

AtY Prttorionte liranca, ̂ 0' 5100 Contra CP

10HCII

CNi. li5St, I o,"./u4.)1 31:36-43).:10 6001

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACÃO DO EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE HABILITACÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.03.15.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Julgamento da Fase de Habilitação da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.15.1, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS REMANESCENTES DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM

DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CATO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, MAPP

4572, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 18 de Maio de 2023, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 18 de Maio de 2023.

Jaime Ribeiro d Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

a.te.a Br4eN Sui Cc, fro CEP t, lAC• Cr4P) 23 5S 195»3001

Prele JraCeHonzont.

185) 3334-6DOD 1651 3316-6001